

KATOLIK

wychodzi w każdy Czwartek.

ABONAMENT: W Milwaukee za rok cały... \$1.00

JOHN KUK, Manager of the weekly "Katolik"

List

JENERAŁA MOSKIEWSKIEGO KIRIEJEW

List ten, ogłoszony był w No. 7792 rzeczony rosyjskiego dziennika w Petersburgu...

Przejeżdżając z Bonn do Berna, biskup Kozłowski był u mnie (Kozłowski był u mnie) w Wiesbaden.

Z tamtąd przeniesiony do Ameryki, był proboszczem jednej z parafii rzymsko-katolickich...

"W obecnej chwili Antoni Kozłowski stoi na czele 40 tysięcy (!!) ludzi i jest przekonany, że gdy tylko starokatolicki kościół ustali się w Ameryce...

"A. Kozłowski zamierza niezachowanie iść tą drogą, jaką pójda starokatolicy w Europie i spodziewa się, że z czasem jego kościół połączy się z wschodnią prawosławną cerkwią."

"Chęć tę przyśluszenia się prawosławiu wyraził wreszcie Kozłowski zupełnie otwarcie podczas swej wizyty u Kiriejewa."

"Oto do czego prowadzi schizma. Przewidywaliśmy się tak skończy, ale nie mieliśmy dowodów. Teraz je mamy."

"A więc w Ameryce tworzy się nowy, żywotny kościół autonomiczny, szukający z nami, rosyjanami zbliżenia i połączenia."

Aleksander Kiriejew Wiesbaden, 1 listopada 1897. Tyle moskiewski czynownik w "Nowom Wremieni" jednym z najbardziej polakożerczych pism w Rosji.

Wszystko co z ust Kozłowskiego słyszał, nie podlega żadnej wątpliwości. W każdym kłamstwie trzeba przede wszystkim szukać celu...

Ale że Kozłowski łączył i tłumaczył ludzi na wszystkie strony — nie podlega najmniejszej wątpliwości. W Europie nablagał starokatolickich eparchom, że tu w Ameryce ma za sobą 40.000 polaków...

We "wyjaśnieniu" swem Kozłowski powiada, że jako człowiek dobrze wychowany (!) nie mógł nie przyjąć moskiewskiego generała jeżeli ten mu chciał złożyć swoje uszanowanie (!).

Chęć tę przyśluszenia się prawosławiu wyraził wreszcie Kozłowski zupełnie otwarcie podczas swej wizyty u Kiriejewa. Oświadczył mu, że byłby nad wyraz szczęśliwy, gdyby mógł szerzyć schizmę starokatolicką wśród polaków w Królestwie...

Oto do czego prowadzi schizma. Przewidywaliśmy się tak skończy, ale nie mieliśmy dowodów. Teraz je mamy. Litował się przedtem nad zaslepionym ludem, słuchającym szalbierskiego biskupa, teraz, jeżeli i to mu oczów nie otworzy, nie będzie dłużej miał ani litości, ani pogardy, jeno potępienia.

A Kiriejew gorliwy propagator prawosławia i wróg nasz najzawziętszy, jak zresztą widać z listu, na końcu swej korespondencji pyta: "co my, rosyjanie, mamy o tem sądzić i co nam teraz czynić wypada?"

Hodur też pojechał do Europy. Czy go tam nie sprowadzono za inicjatywę i ruble generała Kiriejew?

Woda święciana.

(Ciąg dalszy.)

Czwartą cechą soli jest, że za bezpiecza od zepsucia. Hiszpański autor Gomez mówi, że sól nie tylko oddacza płodnością wszystkie istoty...

Sól, mówi Pliniusz, jest dzielną zachowawczynią ciała. Przez całe wieki zabezpieczano ją od rozkładu. Jakkolwiek balsam jest księciem wonności i zwykle jest używany do balsamowania ciała...

Amazys król Egipski, po śmierci nabalsamowany był sół i pochowany w grobie. Miało to nieprzyjaciela niejako Kambyssa, króla Perskiego. Kiedy ten pewnego razu obległ miasto Sais i zdobył pałac, w którym Amazys mieszkał, kazał natychmiast wywieźć ciało jego z grobu i mocno je chlotać różgami i kłóc ostrymi żelazami...

Stąd też starożytni poganie jako to: Pliniusz, Herodot, Homer, Platon i Plutarch tak chwalebnie wyrażają się o soli. Mówią oni bowiem, że życie ludzkie bez soli obejść się nie może, że w porządku natury sól jest najcenniejszym żywiołem i darem boskim...

Teraz więc z kolei wypada nam mówić o używaniu soli w rzeczach religijnych, o czem napiszę w przyszłych numerach.

lecz w starożytności lepiej umiano sól szanować. Sól najważniejszą rolę odgrywała przy zawieraniu kontraktów czyli umów. Umowa soli "pactum salis" u żydów była rzeczą najświętszą.

Ótóż te dwie obietnice Bóg potwierdza przez umowę soli, czyli inaczej mówiąc, Bóg przysięga na sól, że obietnic tych dotrzyma.

Kiedy żydzi powrócili z niewoli babilońskiej i rozpoczęli odbudowywać Jerozolimę, wtedy nieprzyjacielskie ludy oskarżyli ich przed królem syryjskim Artaxerxesem o bunt przeciwko niemu, a na dowód tego jedli przed nim sół, że to, co mówią, jest prawdą.

Znowu inny autor Gomez pisze, że w starożytności na znak niezmienniej i stałej przyjaźni podawano gościom sól, a jeżeli przypadkowo sól się na stole wysypała, uważano to za złą wróżbę.

U Turków zaś i Persów wspólne pożywanie soli, znaaczyło to zaprzysiężenie przyjaźni. Z tych kilku przykładów widzicie możemy, w jakim szacunku była sól u starożytnych ludów.

Może mnie ktoś o niedorzeczne pisanie o soli posądzi, lecz takiego odsyłam do ksiąg świętych Starego Testamentu, a tam się sam przekonasz, że sól rzeczywiście jest "symbolem ścisłej łączności rzeczy boskich z ludzkimi". Nie jest to więc mój własny wymysł, lecz jest to ustawa Boska.

Największy skład sukna importowanego i krajowego znajdziesz u W. Zaleskiego, 456 ul. Mitchell.

Toki naukowe.

Kto takim sercem zbrojny w zawód wstąpi I przedmiot zbada, jak wyżej rzeozono, Bóg rezultatów pracy nie poskapi; Złoty ofiarę na ojezyny łono.

REUMATYZM. NEURALGIE i podobne choroby. NIEMIECKICH PRAW MEDYCYNOW. DR. RICHTER, "KOTWICZY". PAIN EXPELLER.

Tow. Polsko Narodowe Pożyczkowe i Budowlane. Tow. Budowlane i pożyczkowe w Milwaukee rozpoczęło 3cią seryją w środę 9go Lutego.

Lekarstwo Chamberlain'a na kaszel jest najlepszym syropem do tego celu, jakiego kiedykolwiek używaliśmy dla siebie lub naszych rodzin.

M. H. WILTZIUS & CO.

Handel katolickich książek i przyborów kościelnych. Na wielki post mamy DROGI KRZYŻOWE czyli stacye jerozolimskie po najtańszej cenie...

M. H. WILTZIUS & CO., 429-431 ulica East Water, MILWAUKEE, WIS.

POLSKI SKŁAD WIN I WÓDEK, oraz wielki zapas WIN MSZALNYCH i familijnych. Szeregownie poleca się własnego wyrobu KUJAWIAK, trunku służącego jako najsukuteczniejsze lekarstwo na wszelkie dolegliwości żołądka.

ANTONI ANDRZEJEWSKI, 723-725 Windlake Avenue, MILWAUKEE, WIS. Adwokaci pierwszorzędni do spraw sądowych, cywilnych i karnych...

TEODOR RUDZINSKI, NOTARYUSZ PUBLICZNY, 403 ulica Mitchell.

Steinman Lumber Co. hurtowny i detaliczny skład BUDULCU. 4at (1ath), siupów cedrowych itd.

A. GRAY, ma na składzie najlepsze OBUWIE i kalosze różnego gatunku. 956 Pierwsza ave. Milwaukee.

The Aug. Greulich Co., 342, 344 i 346 Czwarta ul., MILWAUKEE, WISCONSIN. Wielki skład krajowych Win i Likierów.

GORGES & TREIS, fabrykanci PRZYRZĄDÓW DO OGRZEWANIA. 128 i 128 Clybourn ul.

Najnowsze PIECE w składzie BRACI GAWIN 709-711 Windlake Ave. Poleca się także wielki wybór farb, olei, narzędzi ogrodowych i innego żelazstwa...

POLSKI SKŁAD Drzewa i Wegli. Węgla po \$5.75. Ofisi Yard: Róg Becher i Greenbush.

P. J. SOMERS. T. F. SOMERS. Somers & Somers. ADWOKACI. 404 i 406 UL EAST WATER. Telefon 596.

N. Ratajczyk, FABRYKANT NAJLEPSZYCH CYGAR. 758 10 ta Avenue.

